



ENTE:

PROVINCIA DI AREZZO

Decorata di Medaglia d'Oro al V.M. per attività partigiana

SERVIZIO VIABILITÀ

Via spallanzani, 23 – Tel +39 0575 33541

URL: www.provincia.arezzo.it/viabilita

STRADA

**SS. PP. - SR
REP. VALDICHIANA EST**

PROGETTO

25 - V017

TITOLO

Prog. 25-V017 – Perizia per ripristino tappeto stradale, lungo la SR 71 “Umbro Casentinese” dal km 119+555 circa al km 119+820 circa, all’interno del c.a. di Camucia nel Comune di Cortona. Anno 2025 - nell’ambito accordo quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà e in gestione della Provincia di Arezzo Lotto 3 CIG 9860471E12 – CIG derivato **B6449FFBB4**.

TECNICI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**Geom. Stefano Nocentini** _____**PROGETTISTI****P.I. Flavio Farini** _____**COORDINATORE DELLA SICUREZZA****P.I. Flavio Farini** _____

FASE:

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO:

CONTENUTO:

COMPUTO COSTI SICUREZZA

TAVOLA

4

REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO		
VPP	VERIFICA art. 26 DPR 50/2016		RESP. PROC.		
VP	VALIDAZIONE art. 26 DPR 50/2016		RESP. PROC.		
REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO	VERIFIC.	APPROV.
0	EMISSIONE				INT

NOME FILE: ||UTP2000\viabilita\.....



PROVINCIA DI AREZZO

pag. 1

COMPUTO METRICO COSTI SICUREZZA

OGGETTO: Prog. 25-V017 - Perizia per ripristino tappeto stradale, lungo la SR 71 "Umbro Casentinese" dal km 119+555 circa al km 119+820 circa, all'interno del c.a. di Camucia nel Comune di Cortona. Anno 2025 - nell'ambito accordo quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà e in gestione della Provincia di Arezzo

COMMITTENTE: PROVINCIA DI AREZZO - CIG derivato B6449FFBB4.- COSTI DELLA SICUREZZA

AREZZO, 31/03/2025

IL TECNICO
P.I. Flavio Farini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC.04.03.00 1.b	<p>CONI IN GOMMA</p> <p>A strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro, percorsi, accessi o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni cono; - il riposizionamento a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>lavorazioni 1 giorno</p>					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	0,36	7,20
2 SIC.04.02.00 1.1.a	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 - Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro. <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	20,98	125,88
3 SIC.04.02.00 5.2.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 - Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	26,83	160,98
4 TOS23/1_17. P07.002.009	<p>Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40</p> <p>2 SACCHI PER OGNI SEGNALE</p>					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	7,12	85,44
5 TOS23/1_17.	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne							
	A R I P O R T A R E							379,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							379,50
N07.002.008	semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,93	33,93
6 TOS23/1_17. P07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	97,85	195,70
7 TOS23/1_17. P07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato , montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. DA CONSIDERARE UN ESTINTORE SU OGNI MEZZO PRESENTE IN CANTIERE (FINITRICE, RULLO,AUTOCARRO CON EMULSIONE, AUTOCARRO TRASPORTO PERSONE E SEGNALETICA, SPAZZATRICE)					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	56,84	284,20
8 TOS23/1_R U.M10.001.0 03	Operaio edile Qualificato OPERAIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE IN FASE DI BITUMATURA	2,00			1,000	2,00		
	OPERAIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE IN FASE DI RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO ora					4,00	36,11	144,44
9 TOS23/1_R U.M10.001.0 02	Operaio edile Specializzato OPERAIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE IN FASE DI BITUMATURA	2,00			1,000	2,00		
	OPERAIO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO CANTIERE IN FASE DI RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE	2,00			1,000	2,00		
	SOMMANO ora					4,00	38,88	155,52
10 TOS23/1_R U.M10.001.0 02	Operaio edile Specializzato operaio da utilizzare come moviere al posto dei semafori in caso di forte traffico (2 operai per 7 ore cad.)	2,00			7,000	14,00		
	SOMMANO ora					14,00	38,88	544,32
11 TOS23_17.N 06.005	NOLEGGI PER ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) e c)). WC chimici, portatile senza lavamani - noleggio mensile.							
	Noleggio Wc. In sostituzione è consentito una convenzione con strutture idone aperte al pubblico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	211,12	211,12
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'948,73
	T O T A L E euro							1'948,73
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							1'948,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I		incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
	<div><div><div><div><div></div><div><u>RIEPILOGO COSTI SICUREZZA</u></div></div></div><div>TOTALE PROGETTO (lavori e sicurezza)</div><div>euro<div>1'948,73</div></div><div>di cui per la sicurezza</div><div>COSTI SICUREZZA (speciali)<div>0,00</div></div><div>COSTI SICUREZZA (diretti)<div>0,00</div></div><div>TOTALE COSTI SICUREZZA</div><div>euro<div>0,00</div></div></div></div>			
	AREZZO, 31/03/2025			
	<div>Il Tecnico</div> <div>P.I. Flavio Farini</div>			